T inde a 2 barbarorum.

1 inscr. impp. Honorius et Theodosius AA.	cuus aut seruus <i>T</i>	4 iam] sic vel olim
<i>Anthemio ppo restituta est ad 7, 4, 20</i>	<i>scripsi</i> , alias <i>T</i> , alias <i>Wenck</i>	5 praede <i>T</i>
3 promeruisse (promeruisse <i>Peyron</i>) <i>T</i>	5/6 iudicarius <i>T</i>	6 dominos <i>T</i> scr. recentis
3/4 conspi-		

V, 6, 3 (409 Apr. 12).

[*IDEM AA. 4]ANTHEMIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O.* Scyras barbaram nationem maximis [Ch]norum, quibus se coniunxerunt, copiis fusis imperio nos[tro] subegimus. Ideoque da-

mus omnibus copiam ex praedicto ge[n]er[e] hominum agros proprios frequentandi, ita ut omnes [scia]nt susceptos non alio iure quam colonatus apud se futu[ro] nullique licere ex hoc genere colonorum ab eo, cui se[mel] adtributi fuerint, vel fraude aliquem abducere vel [fugie]ntem suscipere, poena proposita, quae recipientes [alios] censibus adscriptos vel non proprios colonos in[seq]uitur. Opera autem eorum terrarum domini libera [stan-tur] ac nullus sub acta peraequatione vel censuiacent nullique licet velut donatos eos a iure census [in se]rvitatem trahere urbanisve obsequis addicere, [sic]t intra bienium suscipientibus licet pro rei frumentarij angustiis in quibuslibet provinciis transmarinis [tan]tummodo eos retinere et postea in sedes perpetuas [com]locare, a partibus Thraciae vel Illyrici habitatione eorum [pen]itus prohibenda et intra quinquennium dumtaxat intra [cius]dem provinciae fines eorum traductione, prout libue[rit, co]ncedenda, iuniorum quoque intra praedictos viginti an[nos p]raebitione cessante. Ita ut per libellos sedem tuam ade[untibus] his qui voluerint per transmarinas provincias eorum [distri]butio fiat. DAT. PRID. ID. APRIL. CONST(ANTINO)P(OLI) HON(OBIO) VIII ET THEOD(OSIO) III CONSS.

T

1 copia T praedicta ge(non gē) | T
 3 fraudem aliqua obducere T, emendavit Wenck
 5/6 libera|.....i (vel m vel h)ac nullus sub
 acts peraequatione vel censui |cent T:
 haec h[ab]ere videntur; expectes talia: utantur
 ac nullus sub[trahat eos] acts peraequatione
 vel censui [faciat ne] videntur; quod proposuit

Wenckius ac nulli subacta peraequationi uel
 censui subiaceant neque cum vestigii convenit
 neque sententiae satisfacit; hoc enim agitur,
 ut barbari coloni maneam censui subiecti, non
 servi sicut donator T 8 suspiciens
 T augustiis T 9 perpetuae T
 10 trachiae T 11 eorum] scripsi, coram T

VII (?) [= BREV. V]. DE POSTLIMITINIO.

BVRG. R. 41.

uij] vide ad 5,8 rubr. — de p[ro]selitino (litteras post de
 dubiae omnes) T, de postliminium (-num B^a) B
 add. id est (de ins. B) post captiuitatem
 reuersis (sic HB, reuersi NE, regressis CPM
 LS, regressi G) libri praeter O. — Iust. 8, 50
 de postliminio et de redemptis ab hostibus.

V, 7, 1 [= BREV. V, 5, 1] (366 Iun. 14).

(IMPPP. V) AL(ENTINI)ANVS, VAL(ENS) ET GRAT(IANVS) AAA. AD SEVERIANVM DVCEM. Si quos
 for(te nec)essitas captivitatis abduxit, sciant, si non transierunt, (sed ho)stilis inruptionis
 necessitate transducti sunt, ad pro(prias) terras festinare de-
 bere recepturos iure postliminii (ea, quae in) agris vel man-
 cipiis | ante tenuerunt, 'sive' a fisco nostro (possi)deantur,
 'sive in aliquem principali liberalitate trans(fusa s)unt'. Nec
 timeat quisquam alicuius contradictionis moram, cum hoc solum requirendum sit, utrum
 aliquis cum barb(aris) voluntate fuerit an coactus. DAT. XVII KAL IVL REMIS GRAT(IANO) A. I
 ET (DAGALAIFO CONSS.).

INTERPRETATIO. Quicumque necessitate captivitatis ducti sunt et non sua voluntate, sed 10
 hostili depraedatione ad adversarios transierunt, quaecumque in agris vel in mancipliis antea

1 ualens] et ualens C et om. O quis G^a
 2 forte] forsitan B captiuitates N abduxit]
 adduxit HN, abduxerit O sciant] an B, post
 3 sunt O hostiles N 3 ad] se ad O pro-
 prias E 4 recepturus NM^a postliminium
 BG, postliminio N ea quae] eqq. videtur fu-
 isse in T, aequo N 5 tenuerint N a om. Cⁱ
 6 aliquo G, aliaquem E 7 quicquam BG
 8 an] anc E^a, hanc E^b coactus] inuitus H

8/9 dat. xiiii (sic BO, xui HCPMS, xuiii E,
 xuiii N, xu G, xii T, u Iust. [Hal.]) k. iul.
 (iun. N^aE, feb. G) remis (rimis PMS, rom. N
 Iust. [Hal.]) grat. a. (om. N) i (ii G, om. TN)
 et dagalaifo (sic OPM, dagalaiphō B, daga-
 leifo NC, dagailaifo S, dagalauso E, degaleifo
 BG) libri: requiritur Gratiano n̄ p̄ 10 capt.
 nec BG 11 hostile N ad om. E uel]
 siue G in manc.] manc. H(Y)B

IVST.

| seu aliis rebus | 'etsi'
 'sive ... sunt' om.

5

tenuerunt, sive a fisco possideantur sive aliquid ex his per principem cuicunque donatum est, sine ullius contradictione personae tempore, quo redierint, vindicent ac praesumant, si tamen cum adversariis non sua voluntate fuerint, sed captitatem se detentos esse probaverint.

T (quae deficiunt uncis conclusa sunt) BREV. (HN BGO[om. int.] ECPMLS). — IVST. 8, 50, 19.

1 sive a H donatum] datum BG est om. N 2 condicione PMLS persona N quo om. H 3 aduersarius E captiuitatem	N, captate Ga se detentos (-tus N) esse] se e. d. H, d. se e. BG
---	---

V, 7, 2 [= BREV. V, 5, 2] (409 [408] Dec. 10).

IMP. HON(ORIVS) ET THEOD(OSIVS) AA. THEODOBO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Diversarum hominum (provin)ciarum cuiuslibet sexus condicione aetatis, quos bar(bari)ca feritas captiva necessitate transduxerat, invitox nem(o re)tineat, sed ad propria redire cupientibus libera sit facul(tas). Quibus si quicquam in usum vestium vel alimoniae in(pen)sum est, humanitati sit praestitum, nec maneat vi(ctualis) sumptus repetitio: exceptis his, quos barbaris vend(e)ntibus emptos esse docebitur, a quibus status sui pretium pr(opter) utilitatem publicam emptoribus aequum est redhibe(ri). Ne quando enim damni consideratio in tali necessitate (positis) negari faciat emptionem, decet redemptos aut datum pr(o se pre)sumptum emptoribus restituere aut 'labore' obsequio vel op(er)e quin)quennii vicem referre beneficii, habituros incolum(em, si) in ea nati sunt, liberta tem. Reddantur igitur sedibus prop(riis) sub moderatione qua iussimus, quibus iure postlim(inii) etiam veterum responsis incolumia cuncta 'serva(ta' sunt.) Si quis itaque huic pracepto fuerit conatus obsist(ere actor) conductor procurator, dari se metallis cum poena (depor)tationis non ambigat; si vero possessionis dominus, re(m suam) fisco noverit